REPRESENTAÇÃO Nº. 40/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento,  nos  termos  do  artigo  124,  III,  do  Regimento  Interno,  a
presente Representação, a ser encaminhada à empresa Cimento Tupi S/A, solicitando a
realização de estudo e a viabilidade da possibilidade de oferecer as vagas de emprego,
exclusivamente,  a moradores residentes  em Carandaí.  Seguindo, assim,  exemplos  da
empresa CSN que somente contrata pessoas da cidade de Congonhas.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 26 de maio de 2017.

ANDRÉ LUIZ DE MELO
-Vereador-